
 

 

 

Nacionalinio pinigų plovimo ir teroristų 

finansavimo rizikos vertinimo metodologijos  

3 priedas 
 

 

GRĖSMĖS VERTINIMO BALAI  
 

 
 

 

MAŽA 
 

(1 balas) 

 

Nėra įrodymų, kad nusikaltėliai ketintų išnaudoti šį modus operandi PPTF 

tikslais. Modus operandi yra labai sunku įgyvendinti ir (arba) tai gali 

kainuoti daugiau nei kitos galimybės. Nėra įrodymų, kad nusikaltėliai 

turėtų reikiamų gebėjimų panaudoti šį modus operandi. Šis modus 

operandi reikalauja sudėtingo planavimo, specifinių gebėjimų ir 

techninių žinių. Grėsmė, susijusi su šio modus operandi naudojimu, yra 

maža. 
 

VIDUTINĖ 
 

(2 balai) 

 

Nusikaltėliai gali turėti neapibrėžtų ketinimų išnaudoti šį modus operandi 

PPTF tikslais. Modus operandi yra sunku įgyvendinti ir (arba) tai gali 

kainuoti daugiau nei kitos galimybės. Yra keletas įrodymų, jog 

nusikaltėliai turi tam tikrų būtinų pajėgumų, kad galėtų pasinaudoti šiuo 

modus operandi. Šis modus operandi reikalauja tam tikrų planavimo ir 

techninių gebėjimų. Grėsmė, susijusi su šio modus operandi naudojimu, 

yra vidutinė. 
 

DIDELĖ 
 

(3 balai) 

 

Nusikaltėliai pasinaudojo šiuo modus operandi PPTF tikslais. Modus 

operandi yra prieinamas ir (arba) yra finansiškai perspektyvi galimybė. 

Modus operandi suvokiamas kaip gana patrauklus PPTF tikslams 

pasiekti. Nusikaltėliai turi būtinus pajėgumus, kad galėtų pasinaudoti šiuo 

modus operandi. Šis modus operandi reikalauja vidutinio lygio 

planavimo ir techninių žinių. Grėsmė, susijusi su šio modus operandi 

naudojimu, yra didelė. 
 

LABAI DIDELĖ 
 

(4 balai) 

 

Nusikaltėliai pakartotinai naudojo šį modus operandi PPTF tikslais. 

Modus operandi yra plačiai prieinamas ir jo įgyvendinimas yra palyginti 

nebrangus. Yra žinoma, kad nusikaltėliai turi reikiamų pajėgumų šiam 

modus operandi įgyvendinti. Šis modus operandi reikalauja daug mažiau 

planavimo ir techninių žinių, palyginti su kitomis galimybėmis. Grėsmė, 

susijusi su šio modus operandi naudojimu, yra labai didelė. 

 
 

 
 

 


